Ofício Circular n.º 248/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC
Recife, 09 de agosto de 2017.

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Dando continuidade ao Programa de Formação Continuada/2017, convocamos
todos os Professores que atuam no Atendimento Educacional Especializado (AEE), para participar
da formação sobre o Plano de Desenvolvimento Individual (PDI), que acontecerá no período de
15 a 18 de agosto de 2017, nos turnos manhã e tarde do corrente ano.

A atividade formativa será realizada no Auditório da Sede da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais – APAE (endereço: Estrada do Arraial, 4744 - Casa Amarela - Telefone: 3355-3522).

                   Segue quadro anexo com nome da Escola/Professor e definição dos turnos de
participação na Formação. Os professores que tenham apenas o turno da noite descrito na tabela
poderão escolher o horário da manhã ou tarde para participação.

Em caso de dúvidas, contactar a Divisão de Educação Especial (DEE), através dos telefones: 3355-
5972 / 5973.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação